
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ 
3 / » ОР 

Об утверждении штатного 
расписания профессорско-
преподавательского состава 
кафедр на 2011/12 учебный год 

На основании предложений по штатному расписанию директоров 
институтов, деканов факультетов и заведующих кафедрами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить штатное расписание профессорско-преподавательского состава 
кафедр институтов и факультетов университета на 2011/12 учебный год 
(Приложение № 1). 

2. Заведующим кафедрами, директорам институтов, деканам факультетов, 
начальнику управления кадров при приеме на работу и проведении конкурса на 
замещение вакантных должностей руководствоваться утвержденным штатным 
расписанием. 

3. Контроль за 'соблюдением штатного расписания профессорско-
преподавательского состава возложить на проректора по учебной работе 
С.Г.Сидорова. 

РЕКТОР О.В.ИНШАКОВ 

Копии с данного оригинала при распечатке недействительны без заверительной надписи 



Ш т а т н о е расписание профессорско -преподавательского состава 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 

"Волгоградский государственный университет" 

на 2011-2012 у ч е б н ы й г о д 

Наименование кафедр 
Кол-во 

штатных 
единиц 

Наименование должностей 

Наименование кафедр 
Кол-во 

штатных 
единиц 

Заведующий 

Профессор Доцент 

Ст.преподаватель Ассистент 
Наименование кафедр 

Кол-во 
штатных 
единиц профессор доцент 

Профессор Доцент с ученой 
степенью 

без ученой 
степени 

с ученой 
степенью 

без ученой 
степени 

Институт мировой экономики и финансов 
Экономической теории и 
экономической политики 13,00 1,00 2,50 6 ,25 1,25 0,50 •' ' 1,50 
Теории финансов, кредита и 
налогообложения 16,75 1,00 1,50 11,25 0 ,75 1,00 0,25 1,00 
Учета, анализа и аудита 15,75 1,00 1,50 10,25 1,25 1,50 0,25 
Мировой и региональной экономики 16,50 1,00 2 ,50 12,00 1,00 
Корпоративных финансов и 
банковской деятельности 15,25 1,00 3,50 7 ,75 1,00 0,75 1,25 

И т о г о п о и н с т и т у т у 77,25 4,00 1,00 11,50 47,50 4,25 3,25 0,75 5,00 
Институт филологии и межкультурной коммуникации 

Русского языка 13,50 1,00 5,00 6 ,50 0 ,75 0,25 

Литературы, издательского дела и 
литературного творчества 13,00 1,00 2 ,25 7 ,50 1,50 0,75 

Документной лингвистики и 
документоведения 10,75 1,00 1,00 2,75 2 ,25 0,25 3,50 

Журналистики 10,00 1,00 1,00 5 ,50 0 ,50 0,50 0,50 1,00 

Английской филологии 13,00 1,00 2 ,50 5 ,25 0 ,50 2,50 1,25 

Немецкой филологии 11,00 1,00 1,25 4 ,25 3,25 0,50 0,75 

Романской филологии 8,00 1 ,00 1,25 3 ,00 0 ,50 2,25 

Теории и практики перевода 11,25 1,00 7 ,50 1,50 0,75 0,50 

Английского языка 17,25 1,00 0,25 6 ,25 1,00 2,75 6 ,00 

Профессиональной иноязычной 
коммуникации 15,25 1,00 11,00 1,25 1,00 . 1 , 0 0 

И т о г о п о и н с т и т у т у 123,00 6,00 4,00 14,50 59,50 13,00 10,25 3,00 12,75 

Физико - технический институт 
Радиофизики 10,00 1,00 2,00 6 ,00 1,00 

Теоретической физики и волновых 
процессов 13,50 1,00 5,00 5 ,00 1,50 1,00 

Лазерной физики 9,25 1,00 1,25 5 ,50 0,25 1,25 

Судебной экспертизы и физического 
материаловедения 17,75 1,00 2,50 7 ,75 4,50 2 ,00 

Информационной безопасности 9,50 1,00 1,25 4 ,50 1,50 1,25 

Телекоммуникационных систем 9,75 1,00 1,00 4 ,00 3,00 0,75 

И т о г о п о и н с т и т у т у 69,75 2,00 4,00 13,00 32,75 1,50 10,25 0,00 6,25 

Факультет математики и информационных технологий 
Математического анализа и теории 
функций 15,50 1,00 3,25 7 ,50 1,25 0,25 2,25 

Фундаментальной информатики и 
оптимального управления 21,25 1,00 1,50 11,00 5,00 2 ,75 

Компьютерных наук и 
экспериментальной математики 15,00 1,00 0 ,75 8,25 2,25 2 ,75 

Информационных систем и 
компьютерного моделирования 17,75 1,00 0 ,75 8 ,00 2 ,25 4,25 1,50 

И т о г о п о ф а к у л ь т е т у 69,50 4,00 0,00 6,25 34,75 3,50 11,75 0,00 9,25 



Наименование кафедр 
Кол-во 

штатных 
единиц 

Наименование должностей 

Наименование кафедр 
Кол-во 

штатных 
единиц 

Заведующий 

Профессор Доцент 

Ст.преподаватель Ассистент Наименование кафедр 
Кол-во 

штатных 
единиц профессор доцент 

Профессор Доцент с ученой 
степенью 

без ученой 
степени 

с ученой 
степенью 

без ученой 
степени 

Факультет философии, исто рии, международных отношений и социальных техно югий 
Философии 14,00 1,00 7,00 5,25 0,75 
Социологии 11,50 1,00 2,25 7,25 1,00 
Социальной работы и педагогики 11,50 1,00 0,25 6 ,75 3,00 0,50 
Археологии и зарубежной истории 

10,00 1,00 2,00 5,75 1,25 
Истории России 8,75 / 1,00 2,75 4 ,00 1,00 
Мездународных отношений и 
зарубежного регионоведения 10,25 1,00 2,50 6 ,75 
Политологии 7,50 1,00 0,25 4 ,50 0 ,50 1,25 
Итого по факультету 7 3 , 5 0 5 , 0 0 2 , 0 0 1 7 , 0 0 4 0 , 2 5 2 , 2 5 4 , 2 5 0,00 2 , 7 5 

Факультет управления и региональной экономики 
Менеджмента 18,25 1,00 2,00 10,00 2 ,25 1,00 1,00 1,00 
Математических методов и 
информатики в экономике 16,75 1,00 0 ,50 8,50 6,25 0,50 
Маркетинга и рекламы 11,00 1,00 7 ,50 1,25 0,75 0,50 
Экономической информатики и 
управления 17,75 1,00 1,75 5,50 1,25 4,50 1,50 2,25 
Государственного и муниципального 
управления 14,00 1,00 1,50 8,00 1,00 1,50 1,00 
Итого по факультету 7 7 , 7 5 5 , 0 0 0 , 0 0 5 , 7 5 3 9 , 5 0 5 , 7 5 1 4 , 0 0 2 , 5 0 5 , 2 5 

Юридический факультет 
Теории и истории права и 
государства 13,25 1,00 1,25 8,00 1,00 2,00 
Гражданского права и процесса 19,00 1,00 0,75 10,75 1,00 3,00 0,25 2,25 
Уголовного процесса и 
криминалистики 11,00 1,00 2,75 3,25 3,50 0,50 
Уголовного права 10,75 1,00 1,00 6 ,25 2,00 0,50 
Конституционного и муниципального 
права 14,75 1,00 1,00 6 ,50 0,50 2,75 3,00 
Итого по факультету 6 8 , 7 5 3 , 0 0 2 , 0 0 6 , 7 5 3 4 , 7 5 2 , 5 0 1 1 , 2 5 0 , 2 5 8 , 2 5 

Факультет естественных наук 
Психологии 13,25 1,00 1,25 6 ,25 0,75 3,00 1,00 
Биологии 6,50 1,00 0,50 2 ,50 1,00 1,50 
Экологии и природопользования 13,50 1,00 1,50 6 ,50 3,50 1,00 
Биоинженерии и биоинформатики 

7,50 1,00 1,75 3,50 1,25 
Итого по факультету 4 0 , 7 5 3 , 0 0 1 , 0 0 5 , 0 0 1 8 , 7 5 1 , 7 5 6 , 5 0 0 , 0 0 4 , 7 5 
Ф и з в о с п и т а н и я и 
о з д о р о в и т е л ь н ы х т е х н о л о г и й 1 8 , 7 5 1 , 0 0 7 , 7 5 0 , 0 0 1 0 , 0 0 
Всего по В о л Г У 6 1 9 , 0 0 3 3 , 0 0 1 4 , 0 0 7 9 , 7 5 3 0 7 , 7 5 3 4 , 5 0 7 9 , 2 5 6 , 5 0 6 4 , 2 5 

П р о р е к т о р п о у ч е б н о й р а б о т е 

Н а ч а л ь н и к у ч е б н о - м е т о д и ч е с к о г о у п р а в л е н и я 

Н а ч а л ь н и к у п р а в л е н и я э к о н о м и к и 

С . Г . С и д о р о в 

Т . Е . М а к е е в а 

Е . Е . Ш е х о в ц о в а 


